
Det här ska handla om Norrbottens läns landsting. 
Visst skulle vi kunna bre på genom att inleda med 
fluffiga ord som flexibilitet, spjutspetsar, resurser 
och annat. Men i Norrbotten är vi inte mycket för 
den sortens prat. Vi går gärna rakt på sak.

Så här är det

Vi har anpassat organisationen till verksamheten, 
det blev åtta länsövergripande divisioner:

Ω Opererande specialiteter

Ω Medicinska specialiteter

Ω Primärvård

Ω Tandvård

Ω Vuxenpsykiatri

Ω Diagnostik

Ω Service

Ω Kultur & utbildning

Inom divisionerna prioriterar vi och styr inriktning 
och innehåll på ett sätt som uppfyller behoven 
både lokalt och för länet. Vi har ett av Europas mo-
dernaste länssjukhus som är kompetenscentrum 
för hela Norrbotten. Dessutom finns det fyra läns-
delssjukhus som förutom bassjukvård har olika 
specialiteter. Det finns möjlighet till forskning vid 
samtliga sjukhus.
  Primärvården är stöttepelaren i vårt stora län. Det 
finns över 30 vårdcentraler i Norrbotten. Vårdcentra-
ler som ligger långt från sjukhusen fungerar som 
miniatyrsjukhus, enligt glesbygdmodellen.

primärvård – Vårdcentraler

Primärvården i Norrbotten har en nyckelfunk-
tion. Norrbotten är stort till ytan så begreppet 
”närmaste sjukhus” är relativt. De vårdcentraler 
som ligger långt från sjukhusen har både ambu-
lansverksamhet och vårdplatser för akuta åtgärder 
och observation. De fungerar som minisjukhus 
enligt glesbygdsmodellen, som faktiskt skapades  
i Norrbotten.
  Gemensamt för vårdcentralerna är att alla har 
hög nivå på utrustningen jämfört med primärvår-
den i andra delar av landet. De har till exempel ofta 

eget laboratorium med biomedicinska analytiker 
samt ögon- och öronmikroskop som minimistan-
dard. Vårdcentralerna har även egen personal inom 
paramedicinska specialiteter.
  Primärvården i Norrbotten kan möta befolkning-
ens behov dygnet runt. Och tack vare att primärvår-
den är samlad i en gemensam division för hela länet 
kan vi lättare utveckla den på ett målmedvetet sätt.

Sjukhusen kompletterar varandra

I Norrbotten har vi samordnat alla krafter och sam-
arbetar över klinik- och sjukhusgränser för kärn-
verksamhetens bästa. De olika sjukhusen komplette-
rar varandra i fråga om kunskap och utrustning. 

Sunderby sjukhus mellan Boden och Luleå

Sunderby sjukhus är dels ett länssjukhus för hela 
Norrbotten, och dels ett länsdelssjukhus för befolk-
ningen i Luleå och Boden. Det bor drygt 250 000 
människor i Norrbotten och 40 procent av dem bor 
i Luleå och Boden.
  På Sunderby sjukhus finns allmänkirurgi, uro-
logi, ortopedi, barnpsykiatri, barnmedicin/barn-
habilitering, gynekologi/obstetrik, internmedicin, 
infektion, kardiologi, lungmedicin, dialys, hema-
tologi, hud, akutsjukvård med IVA, operation och 
ambulansverksamhet, radiologi, klinisk fysiologi, 
laboratoriemedicin, geriatrik, rehabilitering, reuma-
tologi, vuxenpsykiatri, ögon samt öron, näsa, hals 
och käkkirurgi.
  Sjukhuset är planerat och utrustat för att stimu-
lera till nya arbetssätt 
i vården. Personalen arbetar tillsammans i till exem-

pel hjärtteam och diabetesteam. 
  Vårdarbetet är uppbyggt kring vård-
kedjor utifrån sjukhusets naturliga 
flöden och vi använder den senaste 

tekniken. 
  Sunderby sjukhus är heldatoriserat 

vilket bland annat innebär att vi har elektro-
niska journaler, bedside-teknik, elektroniska 
remisser, elektronisk övervakning och digital 
diktering. Röntgen är helt digitaliserat och 
kopplat till landstingets interna nätverk.

ΩΩ

norrbottens läns landsting

Vi har byggt ett modernt sjukhus 
 för att kunna ge den bästa vården.



ΩΩ

Vi kan inte lova dig guld -men gröna skogar...
Piteå älvdals sjukhus

Vid Piteå älvdals sjukhus finns allmän internmedi-
cin, allmän kirurgi med hög polikliniseringsgrad, 
vuxenpsykiatri samt rehabilitering med särskild stro-
keenhet. Sjukhuset har väl utvecklade arbetsformer 
för akut och planerad rehabilitering. 
  Inom divisionen opererande specialiteter försöker 
vi i möjligaste mån dirigera planerade ingrepp inom 
ortopedi till Piteå älvdals sjukhus.

Kalix sjukhus

Vid Kalix sjukhus finns en väl utvecklad stroke-reha-
bilitering och hjärnskadeutredning med neurologi, 
allmän internmedicin med tyngdpunkt på hjärt- och 
kärlsjukdomar och gastroenterologiska sjukdomar, 
samt allmän kirurgi med hög polikliniseringsgrad 
med kirurgisk, ortopedisk och urologisk verksamhet. 
  Inom divisionen opererande specialiteter försöker 
vi i möjligaste mån dirigera planerade ingrepp inom 
allmän kirurgi till Kalix sjukhus.

Kiruna sjukhus

Kiruna sjukhus är Sveriges nordligaste sjukhus och 
har allmän internmedicin, allmän kirurgi, rehabilite-
ring, röntgen med datortomograf, barn- och kvinno-
sjukvård. Under turistsäsongen ansvarar man även 
för läkarmottagningen vid hotellet i Riksgränsen.

Gällivare sjukhus

Vid Gällivare sjukhus finns en gemensam vård-
enhet för allmän internmedicin, allmän kirurgi, 
ortopedi, ögon och öron samt akutvårdsenhet 
med operationsavdelning. Här finns också en-
heter för rehabilitering, smärtbehandling, psy-
kiatri samt gynekologi och obstetrik. Ambulans-
helikoptern för Norrbotten är stationerad vid 
Gällivare sjukhus för transporter inom länet och 
till universitetssjukhuset i Umeå. Vid Gällivare 
sjukhus finns ett sjukhushotell med 20 rum. 

Tandvård

Folktandvården i Norrbotten består av drygt 25 all-
mäntandvårdskliniker inklusive annex, specialistkli-
niker och tandteknikerlab. Folktandvårdens främsta 
uppdrag är den avgiftsfria tandvården för barn och 
ungdomar. Folktandvården ansvarar också för tand-
vård för asylsökande, uppsökande verksamhet och 

tandvård för äldre och funktionshindrade samt spe-
cialisttandvård för hela länets befolkning. Dessutom 
bedriver landstinget allmäntandvård för vuxna i kon-
kurrens med privata aktörer.

Om att lova guld

Konkurrensen om arbetskraft inom vården är stor 
i Sverige. Alla landsting drar i dig. Vi kan inte lova 
dig guld och gröna skogar (eller förresten, just det 
senare finns det gott om). Men vi kan lova dig att vi 
inser dilemmat och att vi satsar på personalen. Vi 
anpassar oss efter att unga människor har höga krav 
på meningsfullt arbetsinnehåll och på möjligheten 
att själv kunna påverka arbetsformer och arbetstider. 
Vi inser att många vill prova olika arbeten och anta 
nya utmaningar, kanske varva praktiskt arbete med 
forskning och vidareutveckling. Vi anstränger oss 
hårt för att skapa förutsättningar som gynnar per-
sonlig och yrkesmässig utveckling, bra löneläge och 
attraktiva arbetsmiljöer. 
  Många förändringar har genomförts inom Norr-
bottens läns landsting de senaste åren för att du och 
andra unga människor ska välja att komma och ar-
beta hos oss, och också välja att stanna kvar. 

Du är varmt välkommen!
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